
1 

 

 

 V Říčanech dne 20.08.2020 

 Reg. č.: vz-497/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 3 k veřejné zakázce „III/24019 od křižovatky 

III/24022 směr Neuměřice “ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci v soupisu prací k ocenění - III/24019 - od křižovatky 

III/24022 směr Neuměřice je obsažena položka ě. 113728 frézování asfalt, ploch, 

odvoz do 20km. 

Jelikož má účastník výběrového řízení povinnost tento vy frézo váný materiál 

odkoupit, potřebuje vědět třídu zatřídění vyfrézované asfaltové směsi. 

Dne 1.6.2019 vstoupila v účinnost vyhláška č. 130/2019Sb. o kritériích, při jejichž 

splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. 

Tato vyhláška ukládá povinnost před zahájením frézování popř. bouráním 

asfaltovou směs zatřídit do jedné z kvalitativních tříd ZAS - TI až ZAS - T4. 

Pokud toto zatřídění neproběhne, bude asfaltová směs považována za odpad popř. 

za nebezpečný odpad. Vzhledem k těmto skutečnostem žádáme zadavatele o 

stanovení kvalitativní třídy asfaltové směsi určené k frézování popř. bourání na této 

stavbě tak, aby účastníci mohli reálně ocenit další využití vyfrézovaného materiálu 

popřípadě jeho uložení na skládku. 

Nejasnost ohledně kvalitativní třídy brání účastníkům v úvaze ohledně dalšího 

využití popřípadě ukládky materiálu. Zatřídění má proto vliv na způsob využití 

asfaltové směsi např. recyklaci, případně na výši poplatku skládkovného za 

asfaltovou směs. případě zatřídění asfaltové směsi do kvalitativní třídy ZAS - T4 je 

poplatek za uložení asfaltové směsi ve výši 8.100,-Kč za tunu, což by v součtu 

významně ovlivnilo celkovou cenu za uložení asfaltové směsi a bylo by to finančně 

velmi nákladné. 
Otázka č. 1: 

Má zadavatel k dispozici protokol ze zkoušky na zatřídění asfaltové směsi? 

V případě, že zadavatel nemá k dispozici protokol ze zkoušky na zatřídění stávající 

asfaltové směsi bude zadavatel před odevzdáním cenových nabídek tyto zkoušky 

provádět a poskytne protokol dodatečně? Pokud zadavatel neposkytne protokol o 

zatřídění asfaltové směsi, zaplatí v tomto případě zadavatel zhotoviteli vícepráce 

spojené s uložením nebezpečného odpadu, když se dodatečně prokáže zatřídění 

asfaltové směsi v kategorii ZAS-T3 nebo ZAS-T4? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  

Profil zadavatele  



2 

 

V případě úseku dotčeného frézováním bylo zatřídění asfaltových směsí provedeno 

a vyhodnoceno. V rámci intravilánu, kde je počítáno s odfrézováním celkem 69,8 

m3 stávajících asfaltových vrstev se ZAS pohybuje v rozmezí T-1. V místě 

provedení zápichu je vyhodnoceno ZAS T-3. Zde se jedná o 0,2m3 , což nebude 

předmětem ani skládkování, ani následného odkupu jako nepotřebného materiálu. 

Tento materiál zůstane v majetku KSÚS. 

 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Dotaz č. 2: 

Umožní zadavatel podepsat cenovou nabídku jako celek (na závěr cenové nabídky) 

uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb. odpovědnou 

osobou za účastníka jednat tzn., že účastník nemusí dále podepisovat jednotlivé 

dokumenty v cenové nabídce a tedy tímto zjednoduší administraci účastníkovi a 

zároveň sobě snažší kontrolu cenový nabídek ve vypsané veřejné zakázce?  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  

Zadavatel umožňuje podepsat cenovou nabídku jako celek. 

 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

1) Prosíme zadavatele o kontrolu výkazu výměr. Zhotovitel má za to , že jsou přehozené mj. 

a množství u položek. Viz. Zvýrazněné položky 

Položka 
č. 

Popis činnosti  mj množství 

R. 
položka 

DIO  vč. zajištění, zjištění a vytyčení inž. sítí , geodetické 
zaměření stavby 

kpl 1,00 

113728 frézování  asfalt. ploch, odvoz do 20km ( intravilán obce ) m3 70,00 

93818 čištění vozovek samosběrem m2 13272,00 

574C06 vyrovnávka asfalt. bet. ACL 16+ ,    m3 265,00 

573223 spojovací postřik ze sil. emulze do 1,0kg/m2 m2 13272,00 

574A44 asfalt. beton ACO 11+  50/70 tl. 50 mm,   m2 6636,00 

12922 výšková úprava šachty, vpusti  m2 1100,00 

56962 frézování spár š. do 10mm , hl. do 20mm m2 1100,00 

15112 Zalévání spár dilatační zálivkou za studena  t 250,00 

113762 čištění krajnic od nánosu  tl do 100 mm s odvozem na 
skládku 

m 1150,00 

931312 zpevnění krajnic z recyklátu do tl. 100mm   m 1150,00 

89921 poplatky za likvidaci odpadu nekontaminovaných ks 5,00 

915211 VDZ - vodící proužky  V2 -12,5 , přechod pro chodce atd.,  
plast, retroreflexní  

m2 276,50 

 

Zhotovitel má za to že  u položky 12 922 výšková úprava šachty, vpusti  by mělo být množství - 

5ks 

 U položky 15112  Zálévání spár dilatční zálivkou za studena množství – 1 100 m 

U položky 89921  poplatky za likvidaci odpadu nekontaminovaných -  množství 250 t 



3 

 

Dále pak u položky 56962 – frézování š. do 10 mm, hl. do 20 mm by měla být měrná jednotka - m 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  

Zadavatel uvádí, že výše uvedené položky ve výkazu výměr jsou nesprávně uvedené, 

účastníci proto tento výkaz výměr nebudou brát v potaz. Účastníci ocení slepý soupis prací, 

v němž jsou uvedené položky správně. 

 

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena na 28.08.2020 do 10:00 hodin. 

 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2020-08-20T13:50:43+0200
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




